

BV: Werneuchen - Freianlagen Kita Schönfeld

Kost-1.xls

Kostenschätzung zum Vorentwurf vom 30.06.2017

Vorbereitende Arbeiten *Kostgr. 590 sonstige Maßnahmen für Außenanlagen)

Baustelleneinrichtung	1 psch.	1.500,00 €	1.500,00 €	
Abriss Nebengebäude	1 psch.	13.000,00 €	13.000,00 €	
sonstige Vorbereitende Arbeiten	1 psch.	2.500,00 €	2.500,00 €	
				17.000,00 €

Platz- und Wegearbeiten (*Kostgr. 520 Befestigte Flächen)

Beton-Bord (10/30)	32 m	21,00 €	672,00 €	
Gummikantenstein (6/25)	52 m	30,00 €	1.560,00 €	
Kante aus Granit-Großsteinpflaster, 1R	106 m	26,00 €	2.756,00 €	
Betonquadratpflaster 20/20/8cm grau, ohne Fase	164 m ²	48,00 €	7.872,00 €	
Betonrechteckpfl. 20/20/8cm anthrazit, ohne Fase	60 m ²	50,00 €	3.000,00 €	
Fallschutzsand (gewaschen)	118 m ²	30,00 €	3.540,00 €	
Spielsand	7 m ²	28,00 €	196,00 €	
Haufwerksbeprobung	1 psch.	500,00 €	500,00 €	
				20.096,00 €

Oberflächenentwässerung (*Kostgr. 540 Technische Anlagen in Außenanlagen)

Sickerschacht DN 150 (VS 15175)	1 Stck.	5.500,00 €	5.500,00 €	
Standrohr	3 Stck.	190,00 €	570,00 €	
Entwässerungskanalleitung	27 m	40,00 €	1.080,00 €	
				7.150,00 €

Pflanzung (*Kostgr. 510 Geländeflächen)

Solitärstrauch	15 Stck.	50,00 €	750,00 €	
Hecke	13 m	60,00 €	780,00 €	
niedrige Sträucher, Bodendecker, Stauden	33 m ²	50,00 €	1.650,00 €	
Rollrasen	330 m ²	11,00 €	3.630,00 €	
Alternativ: Rasenansaat	330 m ²	6,00 €	NEP	
				6.810,00 €

Ausstattung (*Kostgr. 550 Einbauten in Außenanlagen)

Gartenhaus ca. 3,80 x 3,80m	1 Stck.	8.500,00 €	8.500,00 €	
Robinienholzpfosten für Wäscheleinen	1 Stck.	100,00 €	100,00 €	
Maltafel 1-fach	1 Stck.	410,00 €	410,00 €	
Kleinkindsitzgruppe Kabbeltier	1 Stck.	910,00 €	910,00 €	
Alternativ: Kleinkindsitzgruppe	1 Stck.	420,00 €	NEP	
Mini-Wipper Marienkäfer	1 Stck.	730,00 €	730,00 €	
Mini-Schaukel mit Schaukelkorb	1 Stck.	1.490,00 €	1.490,00 €	
Schaukel 1-sitzig, h=2,00m	1 Stck.	825,00 €	825,00 €	
Spielanlage Rotfuchs mit vorh. Rutsche	1 Stck.	7.290,00 €	7.290,00 €	

Balancierparcours Kita Flex 7	1 Stck.	3.300,00 €	3.300,00 €	
Fracht und Montage	1 psch.	7.527,50 €	7.527,50 €	
Sicherheitstechnische Abnahme	1 Stck.	900,00 €	900,00 €	
				31.982,50 €
Summe der Baukosten, netto			<u>83.038,50 €</u>	
Mwst. (19%)			<u>15.777,32 €</u>	
Summe der Baukosten, brutto			<u>98.815,82 €</u>	

* Kostengruppe gemäß DIN 276

Preis pro m² (netto) bei 638 m² = 130,15 €

aufgestellt am 30.06.2017

Dipl. Ing. M. Nöbel
(Büro ALV-Landschaftsplanung)